

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 241000012024  
Processo Administrativo Nº 20240904001  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: MAURILO MAIA DE FREITAS  
Data de Publicação: 06/11/2024 09:32:26

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 26/12/2024 11:22:25  
LOTE 1 MATERIAL HIDRAULICO E SANITARIO- AMPLA PARTICIPAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR COMPRESSÃO 20MM X 3/4"			
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 6,73		Valor Total: 15.142,50
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR PVC 25MM X 3/4			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 1,22		Valor Total: 915,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: POLYTUBES	Modelo:
Descrição: ADESIVO PLÁSTICO 75G (COLA BRANCA)			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 7,56		Valor Total: 11.340,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: ANEL DE BORRACHA 110MM P/TUBO PBA			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 10,86		Valor Total: 488,70
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: ANEL DE BORRACHA 85MM P/TUBO PBA			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 9,73		Valor Total: 437,85
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: ANEL DE BORRACHA 60MM P/TUBO PBA			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 7,98		Valor Total: 598,50
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: HIDRAUCONEX	Modelo:
Descrição: ANEL DE BORRACHA DEFOFO 150MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 20,77		Valor Total: 623,10
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: HIDRAUCONEX	Modelo:
Descrição: ANEL DE BORRACHA DEFOFO 200MM			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 28,43		Valor Total: 653,89
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: HIDRAUCONEX	Modelo:
Descrição: ANEL DE BORRACHA DEFOFO 250MM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 29,02		Valor Total: 435,30
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: HIDRAUCONEX	Modelo:
Descrição: ANEL DE BORRACHA DEFOFO 300MM			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 30,84		Valor Total: 246,72
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: ANEL DE BORRACHA LF 50MM			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 1,49		Valor Total: 34,27
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: ANEL DE BORRACHA LF 75MM			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 3,16		Valor Total: 72,68
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: ANEL DE BORRACHA LF 100MM			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 5,79		Valor Total: 133,17



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

<b>Item:</b> 14	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO DE 1" X 3/4"			
Quantidade: 38	<b>Valor Unit.:</b> 3,56		<b>Valor Total:</b> 135,28
<b>Item:</b> 15	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: BUCHA PVC REDUÇÃO 25MM X 20MM CURTA			
Quantidade: 375	<b>Valor Unit.:</b> 1,13		<b>Valor Total:</b> 423,75
<b>Item:</b> 16	Unidade: UNID	Marca: STARRET	Modelo:
Descrição: CABO ALUMINIO PARA SERROTE PVC			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 42,14		<b>Valor Total:</b> 632,10
<b>Item:</b> 17	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CAP PVC 3/4			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.:</b> 3,44		<b>Valor Total:</b> 154,80
<b>Item:</b> 18	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CAP PVC SOLDAVEL 20MM			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 1,39		<b>Valor Total:</b> 834,00
<b>Item:</b> 19	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CAP PVC SOLDAVEL 25MM			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 1,95		<b>Valor Total:</b> 2.925,00
<b>Item:</b> 20	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CAP PVC SOLDAVEL 40MM			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 5,85		<b>Valor Total:</b> 134,55
<b>Item:</b> 21	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CAP PVC SOLDAVEL 60MM			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 11,55		<b>Valor Total:</b> 693,00
<b>Item:</b> 22	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CAP PVC SOLDAVEL 85MM			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 61,73		<b>Valor Total:</b> 925,95
<b>Item:</b> 23	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CAP PVC SOLDAVEL 110MM			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 102,22		<b>Valor Total:</b> 1.533,30
<b>Item:</b> 24	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: COLAR DE TOMADA PVC 50MM X 3/4			
Quantidade: 113	<b>Valor Unit.:</b> 20,76		<b>Valor Total:</b> 2.345,88
<b>Item:</b> 25	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: COLAR DE TOMADA PVC 60 X 3/4			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 22,30		<b>Valor Total:</b> 3.345,00
<b>Item:</b> 26	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: COLAR DE TOMADA PVC 85 X 3/4			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 23,74		<b>Valor Total:</b> 1.780,50
<b>Item:</b> 27	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: COLAR DE TOMADA PVC 110MM X 3/4			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 28,84		<b>Valor Total:</b> 2.163,00
<b>Item:</b> 28	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: CRUZETA PVC PBA 60MM COM ANEL			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 70,15		<b>Valor Total:</b> 1.052,25
<b>Item:</b> 29	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: CRUZETA PVC PBA 85MM X 60MM COM ANEL			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 74,63		<b>Valor Total:</b> 1.119,45
<b>Item:</b> 30	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: CRUZETA PVC PBA 110MM X 60MM COM ANEL			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 118,47		<b>Valor Total:</b> 1.777,05

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**



<b>Item:</b> 31	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: CRUZETA PVC PBA 110MM X 85MM COM ANEL			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 155,44		<b>Valor Total:</b> 2.331,60
<b>Item:</b> 32	Unidade: UNID	Marca: POLYTUBES	Modelo:
Descrição: FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.:</b> 8,74		<b>Valor Total:</b> 6.555,00
<b>Item:</b> 33	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: JOELHO ADAPTADOR DE PRESSÃO 20MM X 3/4"			
Quantidade: 375	<b>Valor Unit.:</b> 17,12		<b>Valor Total:</b> 6.420,00
<b>Item:</b> 34	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC 25MM			
Quantidade: 2.250	<b>Valor Unit.:</b> 1,33		<b>Valor Total:</b> 2.992,50
<b>Item:</b> 35	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC 25MM X 1/2"			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 3,77		<b>Valor Total:</b> 282,75
<b>Item:</b> 36	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC 25MM X 20MM			
Quantidade: 38	<b>Valor Unit.:</b> 3,57		<b>Valor Total:</b> 135,66
<b>Item:</b> 37	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC 25MM X 3/4			
Quantidade: 2.250	<b>Valor Unit.:</b> 4,03		<b>Valor Total:</b> 9.067,50
<b>Item:</b> 38	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC 3/4			
Quantidade: 225	<b>Valor Unit.:</b> 4,65		<b>Valor Total:</b> 1.046,25
<b>Item:</b> 39	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC 3/4 X 1/2			
Quantidade: 38	<b>Valor Unit.:</b> 4,10		<b>Valor Total:</b> 155,80
<b>Item:</b> 40	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER EM PVC 60MM P/TUBO PBA COM ANEL			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 41,63		<b>Valor Total:</b> 12.489,00
<b>Item:</b> 41	Unidade: UNID	Marca: ASPERBRAS	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER EM PVC 85MM P/TUBO PBA COM ANEL			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 69,44		<b>Valor Total:</b> 10.416,00
<b>Item:</b> 42	Unidade: UNID	Marca: ASPERBRAS	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER EM PVC 110MM P/TUBO PBA COM ANEL			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 116,51		<b>Valor Total:</b> 8.738,25
<b>Item:</b> 43	Unidade: UNID	Marca: ASPERBRAS	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER EM PVC 150MM DE FºFº COM ANEL			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 224,06		<b>Valor Total:</b> 13.443,60
<b>Item:</b> 44	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER EM PVC LF 50MM COM ANEL			
Quantidade: 225	<b>Valor Unit.:</b> 25,85		<b>Valor Total:</b> 5.816,25
<b>Item:</b> 45	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA PVC 25MM			
Quantidade: 2.250	<b>Valor Unit.:</b> 2,67		<b>Valor Total:</b> 6.007,50
<b>Item:</b> 46	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA PVC 25MM X 1/2			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 3,85		<b>Valor Total:</b> 288,75
<b>Item:</b> 47	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA PVC 25MM X 20MM			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 1,81		<b>Valor Total:</b> 135,75



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

<b>Item:</b> 48	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA PVC 25MM X 3/4			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 4,27		<b>Valor Total:</b> 6.405,00
<b>Item:</b> 49	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA PVC 3/4			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.:</b> 3,20		<b>Valor Total:</b> 2.400,00
<b>Item:</b> 50	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA PVC 32MM X 25MM			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 2,73		<b>Valor Total:</b> 204,75
<b>Item:</b> 51	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA PVC 40MM X 25MM			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 6,84		<b>Valor Total:</b> 513,00
<b>Item:</b> 52	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: NIPLE PVC 3/4			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 2,06		<b>Valor Total:</b> 309,00
<b>Item:</b> 53	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: NIPLE PVC 1/2			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 1,51		<b>Valor Total:</b> 113,25
<b>Item:</b> 54	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: PLUG DE 1"			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 4,27		<b>Valor Total:</b> 34,16
<b>Item:</b> 55	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: PLUG DE 1/2"			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 3,34		<b>Valor Total:</b> 250,50
<b>Item:</b> 56	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: PLUG DE 3/4"			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 3,67		<b>Valor Total:</b> 550,50
<b>Item:</b> 57	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: REDUÇÃO PVC P/TUBO PBA 110MM X 60MM			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 72,93		<b>Valor Total:</b> 1.093,95
<b>Item:</b> 58	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: REDUÇÃO PVC P/TUBO PBA 110MM X 85MM			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 106,41		<b>Valor Total:</b> 1.596,15
<b>Item:</b> 59	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: REDUÇÃO PVC P/TUBO PBA 85MM X 60MM			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 62,71		<b>Valor Total:</b> 940,65
<b>Item:</b> 60	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: REG. DE ESF. C/ BORBOL. 3/4" ROSC. EXTERNA			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 17,40		<b>Valor Total:</b> 10.440,00
<b>Item:</b> 61	Unidade: UNID	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: SERRA AÇO RAPIDO			
Quantidade: 450	<b>Valor Unit.:</b> 9,44		<b>Valor Total:</b> 4.248,00
<b>Item:</b> 62	Unidade: UNID	Marca: STARRET	Modelo:
Descrição: LAMINA PARA SERROTE PVC 12"			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 38,07		<b>Valor Total:</b> 1.142,10
<b>Item:</b> 63	Unidade: UNID	Marca: STARRET	Modelo:
Descrição: LAMINA PARA SERROTE PVC 18"			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 56,57		<b>Valor Total:</b> 1.301,11
<b>Item:</b> 64	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: TE PVC 25MM			
Quantidade: 450	<b>Valor Unit.:</b> 1,01		<b>Valor Total:</b> 454,50



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

<b>Item:</b> 65	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: TE PVC 25MM X 3/4				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 3,86		<b>Valor Total:</b> 1.158,00	
<b>Item:</b> 66	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: TE PVC 3/4				
Quantidade: 225	<b>Valor Unit.:</b> 3,08		<b>Valor Total:</b> 693,00	
<b>Item:</b> 67	Unidade: ALQUEIRE	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: TE PVC 40MM LF				
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 15,15		<b>Valor Total:</b> 348,45	
<b>Item:</b> 68	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: TE PVC 50MM LF				
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 22,35		<b>Valor Total:</b> 514,05	
<b>Item:</b> 69	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: TE PVC 60MM PBA				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 48,24		<b>Valor Total:</b> 1.447,20	
<b>Item:</b> 70	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: TE PVC 85MM X 60MM PBA				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 73,92		<b>Valor Total:</b> 1.108,80	
<b>Item:</b> 71	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: TE PVC 110MM X 85MM PBA				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 113,95		<b>Valor Total:</b> 1.709,25	
<b>Item:</b> 72	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: TE PVC 110MM X 60MM PBA				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 106,02		<b>Valor Total:</b> 1.590,30	
<b>Item:</b> 73	Unidade: METRO	Marca: CORRPLASTIK	Modelo:	
Descrição: TUBO PEAD 20MM (POLIETILENO AZUL)				
Quantidade: 18.750	<b>Valor Unit.:</b> 10,81		<b>Valor Total:</b> 202.687,50	
<b>Item:</b> 74	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: TUBO PVC SOLDAVEL 25MM				
Quantidade: 11.250	<b>Valor Unit.:</b> 25,65		<b>Valor Total:</b> 288.562,50	
<b>Item:</b> 75	Unidade: UNID	Marca: CORRPLASTIK	Modelo:	
Descrição: UNIÃO PVC PEAD PP (PARA POLIETILENO) DN-MM				
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 6,97		<b>Valor Total:</b> 522,75	
<b>Item:</b> 76	Unidade: UNID	Marca: CORRPLASTIK	Modelo:	
Descrição: UNIÃO INTERNA P/TUBO PEAD 1/2" X 1/2"				
Quantidade: 225	<b>Valor Unit.:</b> 3,10		<b>Valor Total:</b> 697,50	
<b>Item:</b> 77	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: TE PVC 85MM PBA				
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 55,80		<b>Valor Total:</b> 1.283,40	
<b>Item:</b> 78	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: TE PVC 110MM PBA				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 67,70		<b>Valor Total:</b> 1.015,50	
<b>Item:</b> 79	Unidade: UNID	Marca: ASPERBRAS	Modelo:	
Descrição: LUVA DE CORRER PVC 200MM DEFOFO JEI (JUNTA ELASTICA INTEGRADA)				
Quantidade: 53	<b>Valor Unit.:</b> 222,58		<b>Valor Total:</b> 11.796,74	
<b>Item:</b> 80	Unidade: UNID	Marca: ASPERBRAS	Modelo:	
Descrição: LUVA DE CORRER PVC 250MM DEFOFO JEI (JUNTA ELASTICA INTEGRADA)				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 255,36		<b>Valor Total:</b> 510,72	
<b>Item:</b> 81	Unidade: UNID	Marca: ASPERBRAS	Modelo:	
Descrição: LUVA DE CORRER PVC 300MM DEFOFO JEI (JUNTA ELASTICA INTEGRADA)				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 465,09		<b>Valor Total:</b> 930,18	



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

<b>Item:</b> 82	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> ASPERBRAS	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> LUVA DE CORRER PVC 350MM DEFOFO JEI (JUNTA ELASTICA INTEGRADA)				
<b>Quantidade:</b> 2		<b>Valor Unit.:</b> 498,58		<b>Valor Total:</b> 997,16
<b>Item:</b> 83	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> POLIERG	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR COM REGISTRO, COM MANOPLA, PARA TUBO PEAD 20MM X 3/4"				
<b>Quantidade:</b> 38		<b>Valor Unit.:</b> 24,78		<b>Valor Total:</b> 941,64
<b>Item:</b> 84	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> CORRPLASTIK	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> REG.RAP.PASS.HORIZ.PVC AZUL C/MANOP. P/TUBO PEAD 20MM X 20MM				
<b>Quantidade:</b> 23		<b>Valor Unit.:</b> 21,03		<b>Valor Total:</b> 483,69
<b>Item:</b> 85	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> KRONA	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> REGISTRO ESFERA PVC - RE-RE COM MANOPLA, PARA TUBO PEAD, 3/4" X 3/4"				
<b>Quantidade:</b> 23		<b>Valor Unit.:</b> 4,68		<b>Valor Total:</b> 107,64
<b>Item:</b> 86	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> ASPERBRAS	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> LUVA DE CORRER PVC 100MM DEFOFO C/ ANEL				
<b>Quantidade:</b> 23		<b>Valor Unit.:</b> 80,24		<b>Valor Total:</b> 1.845,52
<b>Item:</b> 87	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> ASPERBRAS	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> LUVA DE CORRER PVC 110MM DEFOFO C/ ANEL				
<b>Quantidade:</b> 23		<b>Valor Unit.:</b> 80,30		<b>Valor Total:</b> 1.846,90
<b>Item:</b> 88	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> HIDRAUCONEX	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> ANEL DE BORRACHA P/ TUBO OCRE 100MM				
<b>Quantidade:</b> 30		<b>Valor Unit.:</b> 3,73		<b>Valor Total:</b> 111,90
<b>Item:</b> 89	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> PLASTFRAN	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> CAP P/TUBO OCRE 100MM C/ANEL				
<b>Quantidade:</b> 12		<b>Valor Unit.:</b> 7,73		<b>Valor Total:</b> 92,76
<b>Item:</b> 90	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> PLASTFRAN	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> CAP P/TUBO OCRE 150MM C/ANEL				
<b>Quantidade:</b> 3		<b>Valor Unit.:</b> 40,16		<b>Valor Total:</b> 120,48
<b>Item:</b> 91	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> AMANCO	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> CURVA OCRE 45° CURTA 100MM C/ ANEL				
<b>Quantidade:</b> 150		<b>Valor Unit.:</b> 83,29		<b>Valor Total:</b> 12.493,50
<b>Item:</b> 92	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> AMANCO	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> CURVA OCRE 90° LONGA 100MM C/ ANEL				
<b>Quantidade:</b> 38		<b>Valor Unit.:</b> 40,73		<b>Valor Total:</b> 1.547,74
<b>Item:</b> 93	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> PLASTFRAN	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> JUNÇÃO (Y) COLETOR OCRE 100MM				
<b>Quantidade:</b> 30		<b>Valor Unit.:</b> 24,18		<b>Valor Total:</b> 725,40
<b>Item:</b> 94	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> PLASTFRAN	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> LUVA DE CORRER P/ TUBO OCRE 100MM JEI				
<b>Quantidade:</b> 45		<b>Valor Unit.:</b> 54,70		<b>Valor Total:</b> 2.461,50
<b>Item:</b> 95	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> PLASTFRAN	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> LUVA DE CORRER P/ TUBO OCRE 150MM JEI				
<b>Quantidade:</b> 23		<b>Valor Unit.:</b> 82,47		<b>Valor Total:</b> 1.896,81
<b>Item:</b> 96	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> PLASTFRAN	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> LUVA DE CORRER P/ TUBO OCRE 200MM JEI				
<b>Quantidade:</b> 5		<b>Valor Unit.:</b> 80,54		<b>Valor Total:</b> 402,70
<b>Item:</b> 97	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> PLASTFRAN	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> LUVA DE CORRER P/ TUBO OCRE 250MM JEI				
<b>Quantidade:</b> 2		<b>Valor Unit.:</b> 91,91		<b>Valor Total:</b> 183,82
<b>Item:</b> 98	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> PLASTFRAN	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> LUVA DE CORRER P/ TUBO OCRE 300MM JEI				
<b>Quantidade:</b> 2		<b>Valor Unit.:</b> 138,63		<b>Valor Total:</b> 277,26



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

<b>Item:</b> 99	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: SELIM COM TRAVAS C/ ANEL 150 X 100MM				
Quantidade: 150		<b>Valor Unit.:</b> 59,33		<b>Valor Total:</b> 8.899,50
<b>Item:</b> 100	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: SELIM ABERTO C/ ANEL 200 X 100MM				
Quantidade: 8		<b>Valor Unit.:</b> 79,78		<b>Valor Total:</b> 638,24
<b>Item:</b> 101	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: SELIM ABERTO C/ ANEL 250 X 100MM				
Quantidade: 8		<b>Valor Unit.:</b> 127,68		<b>Valor Total:</b> 1.021,44
<b>Item:</b> 102	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: SELIM ABERTO C/ ANEL 300 X 100MM				
Quantidade: 5		<b>Valor Unit.:</b> 150,07		<b>Valor Total:</b> 750,35
<b>Item:</b> 103	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: SELIM PVC OCRE COMPACTO JEI DN 150MM X 100MM				
Quantidade: 75		<b>Valor Unit.:</b> 93,71		<b>Valor Total:</b> 7.028,25
<b>Item:</b> 104	Unidade: UNID	Marca: PLASTFRAN	Modelo:	
Descrição: TE OCRE 100MM				
Quantidade: 8		<b>Valor Unit.:</b> 42,18		<b>Valor Total:</b> 337,44
<b>Item:</b> 105	Unidade: UNID	Marca: PLASTFRAN	Modelo:	
Descrição: TE OCRE 150MM				
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.:</b> 109,02		<b>Valor Total:</b> 1.635,30
<b>Item:</b> 106	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: LUVA DE CORRER PVC LF 35MM C/ ANEL				
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.:</b> 18,52		<b>Valor Total:</b> 277,80
<b>Item:</b> 107	Unidade: UNID	Marca: ASPERBRAS	Modelo:	
Descrição: LUVA DE CORRER PVC LF 75MM C/ ANEL				
Quantidade: 75		<b>Valor Unit.:</b> 50,93		<b>Valor Total:</b> 3.819,75
<b>Item:</b> 108	Unidade: UNID	Marca: ASPERBRAS	Modelo:	
Descrição: LUVA DE CORRER PVC LF 100MM C/ANEL				
Quantidade: 23		<b>Valor Unit.:</b> 77,77		<b>Valor Total:</b> 1.788,71
<b>Item:</b> 109	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: ANEL DE BORRACHA DEFOFO 350 MM				
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.:</b> 45,94		<b>Valor Total:</b> 275,64

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	643	29.186.782/0001-87	1.319.798,49	741.000,00		Sim
2 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	233	14.248.351/0001-20	1.749.874,08	759.900,00	2,55	Não
3 ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS	250	43.570.564/0001-72	5.306.516,00	874.300,00	15,05	Sim
4 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	533	40.219.546/0001-52	3.056.510,00	875.600,00	0,15	Sim
5 ANTÔNIA JAQUELINE SALES TAVARES -	810	42.342.384/0001-70	1.285.509,58	889.500,00	1,59	Sim
6 SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA	535	29.843.035/0001-74	1.385.164,64	1.385.164,64	55,72	Sim
7 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	175	35.959.058/0001-41	2.847.045,28	2.847.045,28	105,54	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M. V. COSTA LIMA FREIRE	975	41.042.865/0001-06	922.012,90	426.800,00		Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	360	21.803.450/0001-92	1.217.515,00	922.400,00	116,1200	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FR CONEXÕES LTDA	149	40.545.309/0001-78	1.041.454,00	020.000,00		Sim



SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE

AVO COMERCIO E MATERIAL DE 736 50.338.620/0001-03 955.767,44 628.289,06 1,3369 Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 26/12/2024 11:22:25  
LOTE 2 MATERIAL HIDRAULICO E SANITARIO- COTA EXCLUSIVA PARA ME E EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR COMPRESSÃO 20MM X 3/4"			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 6,73		Valor Total: 5.047,50
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR PVC 25MM X 3/4			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,22		Valor Total: 305,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: POLYTUBES	Modelo:
Descrição: ADESIVO PLÁSTICO 75G (COLA BRANCA)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,56		Valor Total: 3.780,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: ANEL DE BORRACHA 110MM P/TUBO PBA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 10,86		Valor Total: 162,90
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: ANEL DE BORRACHA 85MM P/TUBO PBA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 9,73		Valor Total: 145,95
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: ANEL DE BORRACHA 60MM P/TUBO PBA			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 7,98		Valor Total: 199,50
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: HIDRAUCONEX	Modelo:
Descrição: ANEL DE BORRACHA DEFOFO 150MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,77		Valor Total: 207,70
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: HIDRAUCONEX	Modelo:
Descrição: ANEL DE BORRACHA DEFOFO 200MM			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 28,43		Valor Total: 199,01
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: HIDRAUCONEX	Modelo:
Descrição: ANEL DE BORRACHA DEFOFO 250MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 29,02		Valor Total: 145,10
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: HIDRAUCONEX	Modelo:
Descrição: ANEL DE BORRACHA DEFOFO 300MM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 30,84		Valor Total: 61,68
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: ANEL DE BORRACHA LF 50MM			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1,49		Valor Total: 10,43
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: ANEL DE BORRACHA LF 75MM			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 3,16		Valor Total: 22,12
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: ANEL DE BORRACHA LF 100MM			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 5,79		Valor Total: 40,53
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO DE 1" X 3/4"			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3,56		Valor Total: 42,72
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: BUCHA PVC REDUÇÃO 25MM X 20MM CURTA			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 1,13		Valor Total: 141,25





**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

<b>Item:</b> 16	Unidade: UNID	Marca: STARRET	Modelo:
Descrição: CABO ALUMINIO PARA SERROTE PVC			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 42,14		<b>Valor Total:</b> 210,70
<b>Item:</b> 17	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CAP PVC 3/4			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 3,44		<b>Valor Total:</b> 51,60
<b>Item:</b> 18	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CAP PVC SOLDABEL 20MM			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 1,39		<b>Valor Total:</b> 278,00
<b>Item:</b> 19	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CAP PVC SOLDABEL 25MM			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 1,95		<b>Valor Total:</b> 975,00
<b>Item:</b> 20	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CAP PVC SOLDABEL 40MM			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 5,85		<b>Valor Total:</b> 40,95
<b>Item:</b> 21	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CAP PVC SOLDABEL 60MM			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 11,55		<b>Valor Total:</b> 231,00
<b>Item:</b> 22	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CAP PVC SOLDABEL 85MM			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 61,73		<b>Valor Total:</b> 308,65
<b>Item:</b> 23	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CAP PVC SOLDABEL 110MM			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 102,22		<b>Valor Total:</b> 511,10
<b>Item:</b> 24	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: COLAR DE TOMADA PVC 50MM X 3/4			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.:</b> 20,76		<b>Valor Total:</b> 768,12
<b>Item:</b> 25	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: COLAR DE TOMADA PVC 60 X 3/4			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 22,30		<b>Valor Total:</b> 1.115,00
<b>Item:</b> 26	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: COLAR DE TOMADA PVC 85 X 3/4			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 23,74		<b>Valor Total:</b> 593,50
<b>Item:</b> 27	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: COLAR DE TOMADA PVC 110MM X 3/4			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 28,84		<b>Valor Total:</b> 721,00
<b>Item:</b> 28	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: CRUZETA PVC PBA 60MM COM ANEL			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 70,15		<b>Valor Total:</b> 350,75
<b>Item:</b> 29	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: CRUZETA PVC PBA 85MM X 60MM COM ANEL			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 74,63		<b>Valor Total:</b> 373,15
<b>Item:</b> 30	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: CRUZETA PVC PBA 110MM X 60MM COM ANEL			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 118,47		<b>Valor Total:</b> 592,35
<b>Item:</b> 31	Unidade: UNIDADE	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: CRUZETA PVC PBA 110MM X 85MM COM ANEL			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 155,44		<b>Valor Total:</b> 777,20
<b>Item:</b> 32	Unidade: UNIDADE	Marca: POLYTUBES	Modelo:
Descrição: FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 8,74		<b>Valor Total:</b> 2.185,00



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

<b>Item:</b> 33	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: JOELHO ADAPTADOR DE PRESSÃO 20MM X 3/4"			
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.:</b> 17,12		<b>Valor Total:</b> 2.140,00
<b>Item:</b> 34	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC 25MM			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.:</b> 1,33		<b>Valor Total:</b> 997,50
<b>Item:</b> 35	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC 25MM X 1/2"			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 3,77		<b>Valor Total:</b> 94,25
<b>Item:</b> 36	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC 25MM X 20MM			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 3,57		<b>Valor Total:</b> 42,84
<b>Item:</b> 37	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC 25MM X 3/4			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.:</b> 4,03		<b>Valor Total:</b> 3.022,50
<b>Item:</b> 38	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC 3/4			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 4,65		<b>Valor Total:</b> 348,75
<b>Item:</b> 39	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC 3/4 X 1/2			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 4,10		<b>Valor Total:</b> 49,20
<b>Item:</b> 40	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER EM PVC 60MM P/TUBO PBA COM ANEL			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 41,63		<b>Valor Total:</b> 4.163,00
<b>Item:</b> 41	Unidade: UNIDADE	Marca: ASPERBRAS	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER EM PVC 85MM P/TUBO PBA COM ANEL			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 69,44		<b>Valor Total:</b> 3.472,00
<b>Item:</b> 42	Unidade: UNIDADE	Marca: ASPERBRAS	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER EM PVC 110MM P/TUBO PBA COM ANEL			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 116,51		<b>Valor Total:</b> 2.912,75
<b>Item:</b> 43	Unidade: UNIDADE	Marca: ASPERBRAS	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER EM PVC 150MM DE FºFº COM ANEL			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 224,06		<b>Valor Total:</b> 4.481,20
<b>Item:</b> 44	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER EM PVC LF 50MM COM ANEL			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 25,85		<b>Valor Total:</b> 1.938,75
<b>Item:</b> 45	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA PVC 25MM			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.:</b> 2,67		<b>Valor Total:</b> 2.002,50
<b>Item:</b> 46	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA PVC 25MM X 1/2			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 3,85		<b>Valor Total:</b> 96,25
<b>Item:</b> 47	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA PVC 25MM X 20MM			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 1,81		<b>Valor Total:</b> 45,25
<b>Item:</b> 48	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA PVC 25MM X 3/4			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 4,27		<b>Valor Total:</b> 2.135,00
<b>Item:</b> 49	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA PVC 3/4			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 3,20		<b>Valor Total:</b> 800,00



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

<b>Item:</b> 50	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA PVC 32MM X 25MM			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 2,73		<b>Valor Total:</b> 68,25
<b>Item:</b> 51	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA PVC 40MM X 25MM			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 6,84		<b>Valor Total:</b> 171,00
<b>Item:</b> 52	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: NIPLE PVC 3/4			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 2,06		<b>Valor Total:</b> 103,00
<b>Item:</b> 53	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: NIPLE PVC 1/2			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 1,51		<b>Valor Total:</b> 37,75
<b>Item:</b> 54	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: PLUG DE 1"			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 4,27		<b>Valor Total:</b> 8,54
<b>Item:</b> 55	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: PLUG DE 1/2"			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 3,34		<b>Valor Total:</b> 83,50
<b>Item:</b> 56	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: PLUG DE 3/4"			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 3,67		<b>Valor Total:</b> 183,50
<b>Item:</b> 57	Unidade: UNIDADE	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: REDUÇÃO PVC P/TUBO PBA 110MM X 60MM			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 72,93		<b>Valor Total:</b> 364,65
<b>Item:</b> 58	Unidade: UNIDADE	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: REDUÇÃO PVC P/TUBO PBA 110MM X 85MM			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 106,41		<b>Valor Total:</b> 532,05
<b>Item:</b> 59	Unidade: UNIDADE	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: REDUÇÃO PVC P/TUBO PBA 85MM X 60MM			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 62,71		<b>Valor Total:</b> 313,55
<b>Item:</b> 60	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: REG. DE ESF. C/ BORBOL. 3/4" ROSC. EXTERNA			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 17,40		<b>Valor Total:</b> 3.480,00
<b>Item:</b> 61	Unidade: UNIDADE	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: SERRA AÇO RAPIDO			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 9,44		<b>Valor Total:</b> 1.416,00
<b>Item:</b> 62	Unidade: UNIDADE	Marca: STARRET	Modelo:
Descrição: LAMINA PARA SERROTE PVC 12"			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 38,07		<b>Valor Total:</b> 380,70
<b>Item:</b> 63	Unidade: UNIDADE	Marca: STARRET	Modelo:
Descrição: LAMINA PARA SERROTE PVC 18"			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 56,57		<b>Valor Total:</b> 395,99
<b>Item:</b> 64	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: TE PVC 25MM			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 1,01		<b>Valor Total:</b> 151,50
<b>Item:</b> 65	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: TE PVC 25MM X 3/4			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 3,86		<b>Valor Total:</b> 386,00
<b>Item:</b> 66	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: TE PVC 3/4			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 3,08		<b>Valor Total:</b> 231,00



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

<b>Item: 67</b>	Unidade: ALQUEIRE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: TE PVC 40MM LF			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 15,15</b>		<b>Valor Total: 106,05</b>
<b>Item: 68</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: TE PVC 50MM LF			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 22,35</b>		<b>Valor Total: 156,45</b>
<b>Item: 69</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: TE PVC 60MM PBA			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 48,24</b>		<b>Valor Total: 482,40</b>
<b>Item: 70</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: TE PVC 85MM X 60MM PBA			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 73,92</b>		<b>Valor Total: 369,60</b>
<b>Item: 71</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: TE PVC 110MM X 85MM PBA			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 113,95</b>		<b>Valor Total: 569,75</b>
<b>Item: 72</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: TE PVC 110MM X 60MM PBA			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 106,02</b>		<b>Valor Total: 530,10</b>
<b>Item: 73</b>	Unidade: METRO	Marca: CORRPLASTIK	Modelo:
Descrição: TUBO PEAD 20MM (POLIETILENO AZUL)			
Quantidade: 6.250	<b>Valor Unit.: 10,81</b>		<b>Valor Total: 67.562,50</b>
<b>Item: 74</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: TUBO PVC SOLDAVEL 25MM			
Quantidade: 3.750	<b>Valor Unit.: 25,65</b>		<b>Valor Total: 96.187,50</b>
<b>Item: 75</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: CORRPLASTIK	Modelo:
Descrição: UNIÃO PVC PEAD PP (PARA POLIETILENO) DN-MM			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 6,97</b>		<b>Valor Total: 174,25</b>
<b>Item: 76</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: CORRPLASTIK	Modelo:
Descrição: UNIÃO INTERNA P/TUBO PEAD 1/2" X 1/2"			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.: 3,10</b>		<b>Valor Total: 232,50</b>
<b>Item: 77</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: TE PVC 85MM PBA			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 55,80</b>		<b>Valor Total: 390,60</b>
<b>Item: 78</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: TE PVC 110MM PBA			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 67,70</b>		<b>Valor Total: 338,50</b>
<b>Item: 79</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ASPERBRAS	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER PVC 200MM DEFOFO JEI (JUNTA ELASTICA INTEGRADA)			
Quantidade: 17	<b>Valor Unit.: 222,58</b>		<b>Valor Total: 3.783,86</b>
<b>Item: 80</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: POLIERG	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR COM REGISTRO, COM MANOPLA, PARA TUBO PEAD 20MM X 3/4"			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 24,78</b>		<b>Valor Total: 297,36</b>
<b>Item: 81</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: CORRPLASTIK	Modelo:
Descrição: REG.RAP.PASS.HORIZ.PVC AZUL C/MANOP. P/TUBO PEAD 20MM X 20MM			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 21,03</b>		<b>Valor Total: 147,21</b>
<b>Item: 82</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: REGISTRO ESFERA PVC - RE-RE COM MANOPLA, PARA TUBO PEAD, 3/4" X 3/4"			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 4,68</b>		<b>Valor Total: 32,76</b>
<b>Item: 83</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ASPERBRAS	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER PVC 100MM DEFOFO C/ ANEL			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 80,24</b>		<b>Valor Total: 561,68</b>



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

<b>Item:</b> 84	Unidade: UNIDADE	Marca: ASPERBRAS	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER PVC 110MM DEFOFO C/ ANEL			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 80,30		<b>Valor Total:</b> 562,10
<b>Item:</b> 85	Unidade: UNIDADE	Marca: HIDRAUCONEX	Modelo:
Descrição: ANEL DE BORRACHA P/ TUBO OCRE 100MM			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 3,73		<b>Valor Total:</b> 37,30
<b>Item:</b> 86	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTFRAN	Modelo:
Descrição: CAP P/TUBO OCRE 100MM C/ANEL			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 7,73		<b>Valor Total:</b> 23,19
<b>Item:</b> 87	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTFRAN	Modelo:
Descrição: CAP P/TUBO OCRE 150MM C/ANEL			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 40,16		<b>Valor Total:</b> 40,16
<b>Item:</b> 88	Unidade: UNIDADE	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: CURVA OCRE 45° CURTA 100MM C/ ANEL			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 83,29		<b>Valor Total:</b> 4.164,50
<b>Item:</b> 89	Unidade: UNIDADE	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: CURVA OCRE 90° LONGA 100MM C/ ANEL			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 40,73		<b>Valor Total:</b> 488,76
<b>Item:</b> 90	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTFRAN	Modelo:
Descrição: JUNÇÃO (Y) COLETOR OCRE 100MM			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 24,18		<b>Valor Total:</b> 241,80
<b>Item:</b> 91	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTFRAN	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER P/ TUBO OCRE 100MM JEI			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 54,70		<b>Valor Total:</b> 820,50
<b>Item:</b> 92	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTFRAN	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER P/ TUBO OCRE 150MM JEI			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 82,47		<b>Valor Total:</b> 577,29
<b>Item:</b> 93	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTFRAN	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER P/ TUBO OCRE 200MM JEI			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 80,54		<b>Valor Total:</b> 80,54
<b>Item:</b> 94	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: SELIM COM TRAVAS C/ ANEL 150 X 100MM			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 59,33		<b>Valor Total:</b> 2.966,50
<b>Item:</b> 95	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: SELIM ABERTO C/ ANEL 200 X 100MM			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 79,78		<b>Valor Total:</b> 159,56
<b>Item:</b> 96	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: SELIM ABERTO C/ ANEL 250 X 100MM			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 127,68		<b>Valor Total:</b> 255,36
<b>Item:</b> 97	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: SELIM ABERTO C/ ANEL 300 X 100MM			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 150,07		<b>Valor Total:</b> 150,07
<b>Item:</b> 98	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: SELIM PVC OCRE COMPACTO JEI DN 150MM X 100MM			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 93,71		<b>Valor Total:</b> 2.342,75
<b>Item:</b> 99	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTFRAN	Modelo:
Descrição: TE OCRE 100MM			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 42,18		<b>Valor Total:</b> 84,36
<b>Item:</b> 100	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTFRAN	Modelo:
Descrição: TE OCRE 150MM			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 109,02		<b>Valor Total:</b> 545,10



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

<b>Item:</b> 101	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> KRONA	<b>Modelo:</b>
Descrição: LUVA DE CORRER PVC LF 35MM C/ ANEL			
<b>Quantidade:</b> 5	<b>Valor Unit.:</b> 18,52	<b>Valor Total:</b> 92,60	
<b>Item:</b> 102	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> ASPERBRAS	<b>Modelo:</b>
Descrição: LUVA DE CORRER PVC LF 75MM C/ ANEL			
<b>Quantidade:</b> 25	<b>Valor Unit.:</b> 50,93	<b>Valor Total:</b> 1.273,25	
<b>Item:</b> 103	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> ASPERBRAS	<b>Modelo:</b>
Descrição: LUVA DE CORRER PVC LF 100MM C/ANEL			
<b>Quantidade:</b> 7	<b>Valor Unit.:</b> 77,77	<b>Valor Total:</b> 544,39	
<b>Item:</b> 104	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> TIGRE	<b>Modelo:</b>
Descrição: ANEL DE BORRACHA DEFOFO 350 MM			
<b>Quantidade:</b> 2	<b>Valor Unit.:</b> 45,94	<b>Valor Total:</b> 91,88	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	363	29.186.782/0001-87	436.571,74	245.108,21		Sim
2 ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS	200	43.570.564/0001-72	1.818.865,00	300.300,00	22,52	Sim
3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	289	40.219.546/0001-52	2.972.800,00	300.600,00	0,10	Sim
4 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	349	35.959.058/0001-41	735.416,09	301.250,00	0,22	Sim
5 ANTÔNIA JAQUELINE SALES TAVARES -	917	42.342.384/0001-70	427.102,61	305.250,00	1,33	Sim
6 SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA	741	29.843.035/0001-74	452.440,92	452.440,92	48,22	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M. V. COSTA LIMA FREIRE	673	41.042.865/0001-06	305.001,10	140.955,00		Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	238	21.803.450/0001-92	386.565,00	305.800,00	116,9487	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AVO COMERCIO E MATERIAL DE	395	50.338.620/0001-03	318.167,56	207.545,84		Sim
FR CONEXOES LTDA	095	46.945.369/0001-78	620.111,00	220.000,00	6,0007	Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 26/12/2024 11:22:26  
LOTE 3 MATERIAL DE FERRO FUNDIDO-AMPLA PARTICIPAÇÃO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> MGA	<b>Modelo:</b>
Descrição: VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA DN100MM, Especificação : VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA , DN 100 PARA MONTAGEM ENTRE FLANGES PADRÃO ANSI OU DIN, CLASSES 150 E 300 IBS, INSTALAÇÃO HORIZONTAL/VERTICAL ASCENDENTE, CORPO EM FERRO FUNDIDO, OBTURADOR (PORTINHOLAS)EM AÇO INOX, EIXO EM AÇO INOX AISI 410 E MOLA EM AÇO INOX AISI 302, COM SEDE DE VEDAÇÃO EPDM.			
<b>Quantidade:</b> 4	<b>Valor Unit.:</b> 1.349,16	<b>Valor Total:</b> 5.396,64	
<b>Item:</b> 2	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> MGA	<b>Modelo:</b>
Descrição: VALVULA BORBOLETA TIPO "WAFER" DN150MM. Especificação : VALVULA BORBOLETA TIPO "WAFER" DN 150 PARA MONTAGEM ENTRE FLANGES ABNT NBR 7675,PN10, CORPO EM FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI, C/ REGULAGEM E TRAVAS.			
<b>Quantidade:</b> 3	<b>Valor Unit.:</b> 2.499,99	<b>Valor Total:</b> 7.499,97	
<b>Item:</b> 3	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> MGA	<b>Modelo:</b>
Descrição: VALVULA BORBOLETA TIPO "WAFER" DN100MM. Especificação : VALVULA BORBOLETA TIPO "WAFER" DN 100 PARA MONTAGEM ENTRE FLANGES ABNT NBR 7675, PN10, CORPO EM FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI, C/ REGULAGEM E TRAVAS.			
<b>Quantidade:</b> 3	<b>Valor Unit.:</b> 1.306,84	<b>Valor Total:</b> 3.920,52	



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

<b>Item: 4</b>	Unidade: UNID	Marca: MGA	Modelo:
Descrição: VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA DN200MM. Especificação : VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA, DN200 PARA MONTAGEM ENTRE FLANGES PADRÃO ANSI OU DIN, CLASSE 150 E 300 IBS, INSTALAÇÃO HORIZONTAL/VERTICAL ASCENDENTE, CORPO EM FERRO FUNDIDO, OBTURADOR (PORTINHOLAS) EM AÇO INOX, EIXO EM AÇO INOX AISI 410 E MOLA EM AÇO INOX AISI 302, COM SEDE DE VEDAÇÃO EPDM.			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 3.504,43	Valor Total: 14.017,72
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNID	Marca: MGA	Modelo:
Descrição: VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA DN150MM. Especificação : VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA, DN150 PARA MONTAGEM ENTRE FLANGES PADRÃO ANSI OU DIN, CLASSES 150 E 300 IBS, INSTALAÇÃO HORIZONTAL/VERTICAL ASCENDENTES, CORPO EM FERRO FUNDIDO, OBTURADOR (PORTINHOLAS) EM AÇO INOX, EIXO EM AÇO INOX AISI 410 E MOLA EM AÇO INOX AISI 302, COM SEDE DE VEDAÇÃO EPDM.			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 2.386,60	Valor Total: 9.546,40
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNID	Marca: MGA	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE GAVETA BOLSA/BOLSA, COM CABEÇOTE DN-50, EM FOFO C/ANEIS DE VEDAÇÃO			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 2.448,95	Valor Total: 19.591,60
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID	Marca: MGA	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE GAVETA BOLSA/BOLSA, COM CABEÇOTE DN-75, EM FOFO C/ANEIS DE VEDAÇÃO			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 2.936,16	Valor Total: 8.808,48
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNID	Marca: MGA	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE GAVETA BOLSA/BOLSA, COM CABEÇOTE DN-100, EM FOFO C/ANEIS DE VEDAÇÃO			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 4.912,93	Valor Total: 9.825,86
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNID	Marca: MGA	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE GAVETA BOLSA/BOLSA, COM CABEÇOTE DN-150, EM FOFO C/ANEIS DE VEDAÇÃO			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 7.168,37	Valor Total: 14.336,74
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNID	Marca: PLASTFRAN	Modelo:
Descrição: TE EM FOFO, BOLSA/BOLSA, DN 150 X 150, JUNTA ELASTICA, C/ANEIS DE VEDAÇÃO			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 2.567,24	Valor Total: 7.701,72
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNID	Marca: PLASTFRAN	Modelo:
Descrição: TE EM FOFO, BOLSA/BOLSA, DN-150X110, JUNTA ELASTICA, C/ANEIS DE VEDAÇÃO			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.580,50	Valor Total: 4.741,50
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNID	Marca: STAHL	Modelo:
Descrição: CRUZETA EM FOFO, BOLSA/BOLSA, DN-150X110, JUNTA ELASTICA, C/ANEIS DE VEDAÇÃO			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.498,80	Valor Total: 2.997,60
<b>Item: 13</b>	Unidade: UNID	Marca: MGA	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE GAVETA BOLSA/BOLSA, COM CABEÇOTE DN-200, EM FOFO C/ ANEIS DE VEDAÇÃO			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 10.189,25	Valor Total: 20.378,50
<b>Item: 14</b>	Unidade: UNID	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: TUBO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, C/PONTA DE BOLSA DN-100MM, K-9 C/JUNTA JO			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 7.309,84	Valor Total: 29.239,36
<b>Item: 15</b>	Unidade: UNID	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: TUBO DE FERRO FUNDIDOCUTIL, C/PONTA E BOLSA DN150MM, K-9 C/JUNTA JO			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 8.043,43	Valor Total: 32.173,72
<b>Item: 16</b>	Unidade: UNID	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: TUBO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, C/PONTA E BOLSA DN200MM, K-9C /JUNTA JO			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 8.434,24	Valor Total: 33.736,96
<b>Item: 17</b>	Unidade: UNID	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: TUBO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, C/PONTA E BOLSA DN250MM, K-9 C/JUNTA JO			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 9.721,20	Valor Total: 38.884,80
<b>Item: 18</b>	Unidade: UNID	Marca: MGA	Modelo:
Descrição: VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA DN250MM. Especificação : VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA, DN250 PARA MONTAGEM ENTRE FLANGES PADRÃO ANSI OU DIN, CLASSES 150 E 300 IBS, INSTALAÇÃO HORIZONTAL/VERTICAL ASCENDENTE, MOLA EM AÇO INOX AISI 302, COM SEDE DE VEDAÇÃO EPDM			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 5.819,62	Valor Total: 11.639,24



SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE

Item: 19	Unidade: UNID	Marca: MGA	Modelo:	
Descrição: VALVULA DE PÉ COM CRIVO, FLANGEADA DN-150MM(8FUROS)				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 6.392,71		Valor Total: 12.785,42
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: MGA	Modelo:	
Descrição: VALVULA DE PÉ COM CRIVO, FLANGEADA DN-250MM(12FUROS)				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 11.052,85		Valor Total: 33.158,55
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: STAHL	Modelo:	
Descrição: CRUZETA EM FOFO, BOLSA/BOLSA, DN-150X75, JUNTA ELASTICA, C/ANEIS DE VEDAÇÃO				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.516,25		Valor Total: 3.032,50
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: STAHL	Modelo:	
Descrição: CRUZETA EM FOFO, BOLSA/BOLSA, DN-150X50JUNTA ELASTICA, C/ANEIS DE VEDAÇÃO				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.499,85		Valor Total: 2.999,70
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: PLASTFRAN	Modelo:	
Descrição: TE EM FOFO, BOLSA/BOLSA, DN-150MM(JGS)X85MM(PBA)				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.326,35		Valor Total: 3.979,05
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: PLASTFRAN	Modelo:	
Descrição: TE EM FOFO, BOLSA/BOLSA, DN-150MM(JGS)X60MM(PBA)				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 1.040,15		Valor Total: 6.240,90
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: IRRITEC	Modelo:	
Descrição: COLAR DE TOMADA 150MM X 3/4				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 141,15		Valor Total: 4.234,50
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: PLASTFRAN	Modelo:	
Descrição: REDUÇÃO PONTA/BOLSA FOFO 150MM X 100MM				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 999,45		Valor Total: 1.998,90
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: IMPLERBRAS	Modelo:	
Descrição: COLAR DE TOMADA EM FERRO 200MM X 3/4				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 181,57		Valor Total: 2.723,55
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: IMPLERBRAS	Modelo:	
Descrição: COLAR DE TOMADA EM FERRO 150MM X 3/4				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 152,08		Valor Total: 6.843,60
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: IMPLERBRAS	Modelo:	
Descrição: COLAR DE TOMADA EM FERRO 250MM X 3/4				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 217,64		Valor Total: 1.741,12
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: IMPLERBRAS	Modelo:	
Descrição: COLAR DE TOMADA EM FERRO 300MM X 3/4				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 248,06		Valor Total: 1.240,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	187	29.186.782/0001-87	540.262,91	355.415,42		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	698	21.803.450/0001-92	5.930,00	5.930,00		Sim
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	748	35.959.058/0001-41	70.649,97	70.649,97	1091,39 92	Sim
ANTÔNIA JAQUELINE SALES TAVARES -	037	42.342.384/0001-70	113.991,46	113.991,46	61,3468	Sim
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	349	43.570.564/0001-72	185.460,00	170.715,00	49,7612	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	945	40.219.546/0001-52	170.815,00	170.815,00	0,0586	Sim
CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	401	14.248.351/0001-20	500.386,11	216.800,00	26,9209	Não

INABILITADOS





SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
STAR FORTES COMÉRCIO, INDÚSTRIA E	874 34.779.186/0001-40	345.750,00	184.990,00		Sim
M. V. COSTA LIMA FREIRE	313 41.042.865/0001-06	343.450,00	337.050,00	82,1990	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 26/12/2024 11:22:27  
LOTE 4 MATERIAL DE FERRO FUNDIDO- COTA EXCLUSIVA PARA ME E EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Unit.:	Valor Total:
1	UNID	MGA		1.349,16	1.349,16
Descrição: VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA DN100MM. Especificação : VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA , DN 100 PARA MONTAGEM ENTRE FLANGES PADRÃO ANSI OU DIN, CLASSES 150 E 300 IBS, INSTALAÇÃO HORIZONTAL/VERTICAL ASCENDENTE, CORPO EM FERRO FUNDIDO, OBTURADOR (PORTINHOLAS)EM AÇO INOX, EIXO EM AÇO INOX AISI 410 E MOLA EM AÇO INOX AISI 302, COM SEDE DE VEDAÇÃO EPDM.					
2	UNID	MGA		3.504,43	3.504,43
Descrição: VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA DN200MM. Especificação : VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA, DN200 PARA MONTAGEM ENTRE FLANGES PADRÃO ANSI OU DIN, CLASSE 150 E 300 IBS, INSTALAÇÃO HORIZONTAL/VERTICAL ASCENDENTE, CORPO EM FERRO FUNDIDO, OBTURADOR (PORTINHOLAS)EM AÇO INOX, EIXO EM AÇO INOX AISI 410 E MOLA EM AÇO INOX AISI 302, COM SEDE DE VEDAÇÃO EPDM.					
3	UNID	MGA		2.386,60	2.386,60
Descrição: VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA DN150MM. Especificação : VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA, DN150 PARA MONTAGEM ENTRE FLANGES PADRÃO ANSI OU DIN, CLASSES 150 E 300 IBS, INSTALAÇÃO HORIZONTAL/VERTICAL ASCENDENTES, CORPO EM FERRO FUNDIDO, OBTURADOR (PORTINHOLAS) EM AÇO INOX, EIXO EM AÇO INOX AISI 410 E MOLA EM AÇO INOX AISI 302, COM SEDE DE VEDAÇÃO EPDM.					
4	UNID	MGA		2.448,95	4.897,90
Descrição: REGISTRO DE GAVETA BOLSA/BOLSA, COM CABEÇOTE DN-50, EM FOFO C/ANEIS DE VEDAÇÃO					
5	UNID	MGA		2.936,16	2.936,16
Descrição: REGISTRO DE GAVETA BOLSA/BOLSA, COM CABEÇOTE DN-75, EM FOFO C/ANEIS DE VEDAÇÃO					
6	UNID	GERDAU		7.309,84	7.309,84
Descrição: TUBO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, C/PONTA DE BOLSA DN-100MM, K-9 C/JUNTA JO					
7	UNID	GERDAU		8.043,43	8.043,43
Descrição: TUBO DE FERRO FUNDIDOCUTIL, C/PONTA E BOLSA DN150MM, K-9 C/JUNTA JO					
8	UNID	GERDAU		8.434,24	8.434,24
Descrição: TUBO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, C/PONTA E BOLSA DN200MM, K-9C /JUNTA JO					
9	UNID	GERDAU		9.721,20	9.721,20
Descrição: TUBO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, C/PONTA E BOLSA DN250MM, K-9 C/JUNTA JO					
10	UNID	MGA		11.052,85	11.052,85
Descrição: VALVULA DE PÉ COM CRIVO, FLANGEADA DN-250MM(12FUROS)					
11	UNID	PLASTRAN		1.040,15	2.080,30
Descrição: TE EM FOFO, BOLSA/BOLSA, DN-150MM(JGS)X60MM(PBA)					
12	UNID	IRRITEC		141,15	1.411,50
Descrição: COLAR DE TOMADA 150MM X 3/4					



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

<b>Item:</b> 13	Unidade: UNID	Marca: IMPLERBRAS	Modelo:	
Descrição: COLAR DE TOMADA EM FERRO 200MM X 3/4				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 181,57		Valor Total: 907,85
<b>Item:</b> 14	Unidade: UNID	Marca: IMPLERBRAS	Modelo:	
Descrição: COLAR DE TOMADA EM FERRO 150MM X 3/4				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 152,08		Valor Total: 2.281,20
<b>Item:</b> 15	Unidade: UNID	Marca: IMPLERBRAS	Modelo:	
Descrição: COLAR DE TOMADA EM FERRO 250MM X 3/4				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 217,64		Valor Total: 435,28
<b>Item:</b> 16	Unidade: UNID	Marca: IMPLERBRAS	Modelo:	
Descrição: COLAR DE TOMADA EM FERRO 300MM X 3/4				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 248,06		Valor Total: 248,06

**CLASSIFICAÇÃO**


Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	246	29.186.782/0001-87	102.644,52	67.000,00		Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	114	21.803.450/0001-92	1.450,00	1.450,00		Sim
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	967	35.959.058/0001-41	11.074,40	11.074,40	663,7517	Sim
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	331	43.570.564/0001-72	20.700,00	20.700,00	86,9176	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	877	40.219.546/0001-52	29.950,00	25.205,50	21,7657	Sim
ANTÔNIA JAQUELINE SALES TAVARES -	050	42.342.384/0001-70	25.305,50	25.305,50	0,3967	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
STAR FORTES COMÉRCIO, INDÚSTRIA E	294	34.779.186/0001-40	68.350,00	50.000,00		Sim
M. V. COSTA LIMA FREIRE	093	41.042.865/0001-06	66.130,00	66.130,00	32,2600	Sim

  
AUTORIDADE: GABRIEL DA SILVA FREDERICO